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Sarajevo, 23. 2. 2010.  

ZAPISNIK 

43. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 

održane 23. 2. 2010. godine 

 

Sjednica je započela u 11.15 sati. 

  

Sjednicom je predsjedao Sulejman Tihić, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH. 

 

Sjednici je nazočilo 13 izaslanika.  

 

Izaslanici Mladen Ivanić i Ilija Filipović opravdali su odsutnost. 

 

Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici: Vijeća ministara BiH, 

međunarodnih organizacija te sredstava javnog informiranja. 

 

Nakon rasprave u kojoj su sudjelovali Hazim Rančić, Dušanka Majkić i Branko Zrno, Dom 

naroda jednoglasno je usvojio sljedeći izmijenjeni 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 

2. Usvajanje Zapisnika  42. sjednice Doma naroda; 

3. Prijedlog zakona o duhanu Bosne i Hercegovine (drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH; 

4. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj tarifi Bosne i Hercegovine 

(drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  

5. Prijedlog zakona o zaštiti novih sorti bilja u Bosni i Hercegovini (drugo čitanje) -

predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  
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6. Prijedlog zakona o radnom vremenu, obveznim odmorima mobilnih radnika i uređajima za 

evidentiranje u cestovnom prijevozu (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH; 

7. Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o klasifikaciji djelatnosti u Bosni i Hercegovini (prvo 

čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  

8. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Javnom radiotelevizijskom sustavu 

Bosne i Hercegovine (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  

9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Javnom radiotelevizijskom servisu 

Bosne i Hercegovine (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  

10. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunikacijama (prvo čitanje) -  

predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  

11. Prijedlog zakona o autorskim i srodnim pravima (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH;  

12. Prijedlog zakona o kolektivnom ostvarivanju autorskih i srodnih prava (prvo čitanje) - 

predlagatelj:  Vijeće ministara BiH;   

13. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osnovama sigurnosti prometa na 

cestama u Bosni  i Hercegovini (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH;  

14. Razmatranje Godišnje platforme o obavještajno-sigurnosnoj politici, s Mišljenjem 

Zajedničkog povjerenstva za nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i 

Hercegovine -  predlagatelj: Predsjedništvo BiH; 

15. Razmatranje zaključka Zajedničkog povjerenstva za ljudska prava, prava djeteta, mlade, 

useljeništvo, izbjeglice, azil i etiku, usvojen na 18. sjednici Zajedničkog povjerenstva, 

održanoj 5. 2. 2009.;  

16. Izbor tri člana Upravnog odbora Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguravanje 

kvalitete na razdoblje od tri godine (Prijedlog jedinstvene kandidatske rang-liste 

Privremenog zajedničkog povjerenstva obaju domova PSBiH); 

17. Imenovanje tri člana iz Doma naroda PSBiH u Povjerenstvo za izbor i praćenje rada 

Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije; 

18. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Ministarstva vanjskih poslova BiH i 

Federalnog ministarstva europskih i međunarodnih poslova Republike Austrije o suradnji na 

području razvitka;  

19. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o kreditu za Projekt izgradnje postrojenja za 

desumporizaciju gorivnih plinova za Termoelektranu Ugljevik između Japanske agencije za 

međunarodnu suradnju i Bosne i Hercegovine;  
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20. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o zajmu i projektu između KfW-a, Frankfurt  na 

Majni, i Bosne i Hercegovine i Republike Srpske i Grada Banje Luke - Vodoopskrba i kanalizacija u 

gradu Banjoj Luci (komponenta 1: vodoopskrba);  

21. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o financiranju i projektu između KfW-a, Frankfurt  

na Majni, i Bosne i Hercegovine i Republike Srpske i Grada Banje Luke – Gradski sustav 

vodoopskrbe i odvodnje otpadnih voda u gradu Banjoj Luci (komponenta 2: sustavi odvodnje 

otpadnih voda); 

22. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o zajmu između Bosne i Hercegovine, koju 

zastupa Ministarstvo financija i trezora BiH, i Mađarske izvozno-uvozne banke za projekt - 

Tretman otpadnih voda u općini Tuzla; 

23. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Češke 

Republike o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja i sprečavanju utaje poreza na dohodak i  

imovinu; 

24. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 

Federativne Republike Brazil o oslobađanju od viza za nositelje diplomatskih, zvaničnih ili 

službenih putovnica; 

25. Davanje suglasnosti za ratificiranje Amandmana na Ustav Međunarodne organizacije rada iz 

1997. godine.  

  

Ad-1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 

 

Odgovore na izaslanička pitanja dobili su:  

 

- Ivo Miro Jović na pitanja postavljena na 39.  i 40. sjednici Doma naroda, 

- Hazim Rančić na pitanja postavljena na 39. i 42. sjednici Doma naroda, 

- Dušanka Majkić na pitanje postavljeno na 40. sjednici Doma naroda i na inicijativu 

podnesenu na 42. sjednici Doma naroda,  

- Drago Ljubičić na pitanje postavljeno na 42. sjednici Doma naroda,  

- Sulejman Tihić na pitanje postavljeno na 40. sjednici Doma naroda,  

- Zoran Koprivica na pitanje postavljeno na 40. sjednici Doma naroda,  

- Božo Ljubić na pitanje postavljeno na 39. sjednici Doma naroda i  

- Slobodan Šaraba na pitanje postavljeno na 42. sjednici Doma naroda. 
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 Izaslanik Ivo Miro Jović izjasnio se da je dobio odgovor na postavljeno pitanje od 

Središnjeg izbornоg povjerenstva BiH, ali ne i od Ustavnog suda Federacije BiH koji je također 

trebao dostaviti odgovor. 

  Izaslanik Hazim Rančić izjasnio se nezadovoljnim dobivenim odgovorom na pitanje 

postavljeno na 39. sjednici, zatraživši da i ostale institucije dostave odgovor na pitanje postavljeno 

na 42. sjednici. 

 

 Izaslanica Dušanka Majkić izjasnila se zadovoljnom dobivenim odgovorom, no ne i onim 

što je uradio Institut za nestale osobe. 

 

  Izaslanica Dušanka Majkić izjasnila se zadovoljnom dobivenim odgovorom na podnesenu 

inicijativu, te je u svezi s tim predložila usvajanje zaključka kojim se obvezuju  Institucije BiH koje 

nisu dostavile odgovor na izaslanička pitanja da to učine u roku od 15 dana.  

 

 Izaslanik Drago Ljubičić i Slobodan Šaraba izjasnili su se nezadovoljnima dobivenim 

odgovorima na postavljena pitanja. 

 

 Izaslanik Sulejman Tihić i Zoran Korivica izjasnili su se djelomično zadovoljnima 

dobivenim odgovorima na postavljena pitanja. 

 

Izaslanik Božo Ljubić istaknuo je da će se na sljedećoj sjednici Doma naroda očitovati o 

tomu je li zadovoljan dobivenim odgovorom na postavljeno pitanje. 

 

Izaslanik Adem Ibrahimpašić postavio je sljedeće pitanje Ministarstvu vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa i Vijeću ministara BiH: 

 

„Bosna i Hercegovina je mala zemlja i tržište s ukupno 51.000 km² i 3,85 milijuna 

stanovnika, te kao takva nije u mogućnosti voditi ekonomiju količina, tj. velikih serija već 

ekonomiju kvalitete, tj. malih serija, koristeći pri tome sve svoje komparativne prednosti. Isto tako 

nije ni pretjerano likvidna pa je i to prisiljava na male proizvodne serije. 

Kao takva, Bosna i Hercegovina je usmjerena na proizvodnju za izvoz. A da bi izvozila, 

mora ino tržište prihvatiti robe iz BiH. Da bi ino tržište prihvatilo bh. robe, treba ih prethodno 

upoznati. Zato me čudi da BiH i ono malo sredstava što izdvaja kroz proračun za ino prezentaciju 

svojih roba većim dijelom potroši u Bosni i Hercegovini. 
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Zato pitam Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa - zašto se sredstva 

namjenjena sajamskim priredbama troše za financiranje domaćih sajamskih priredaba i zašto nema 

plana ino nastupa bh. gospodarastva? Pa zar nam nisu bitna tržišta npr. Rusije, Ukrajine pa ni 

CEFTA-e, EU itd.? 

Bilo bi veoma bitno da entitetske komore i Vanjskotrgovinska komora BiH skupa s MVTEO 

izrade plan nastupa bh. gospodarstva u inozemstvu i realiziraju ga, a sve u cilju pospješenja izvoza.“ 

 

 

Izaslanik Hilmo Neimarlija postavio je sljedeće pitanje Vladi Federacije BiH, Federalnom 

ministarstvu okoliša i turizma i Federalnom ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede: 

 

„Uključivanje Bosne i Hercegovine u Europsku uniju pretpostavlja primjenu europskih 

ekoloških zakona i standarda. Nažalost, poznato je da je Bosna i Hercegovina na posljedenjem 

mjestu u regiji u zaštiti okoliša i upravljanja otpadom. Također je poznato da je Prevent u Visokom 

od svog osnivanja najagresivniji i najmanje kontrolirani proizvođač organskog otpada i zagađenja 

zraka u našoj zemlji. Usprkos javno iskazanim zahtjevima institucija i pojedinaca, koji su 

utemeljeni u pravu na pristup informacijama o okolišu koje je zajamčeno međunarodnim 

konvencijama, iz Vlade Federacije Bosne i Hercegovine javnosti nikada nije pružena oficijelna 

informacija o dodjeli okolišne i vodoprivredne dozvole za rad Preventa niti oficijelna informacija o 

zakonskoj proceduri i jamstvima na temelju kojih su te dozvole dodijeljene. Na isti način su tražene 

i izostale su službene Vladine informacije o tome koliko se stvarno poštuju zakonske norme u 

procesima proizvodnje i upravljanja otpadom u Preventu i koje su konkretne nepravilnosti u radu 

Preventa utvrdili i sankcionirali inspektori Federalne uprave za inspekcijske poslove. Od 

Ministarstva okoliša i turizma i Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine tražim odgovore na sljedeća pitanja: 

 

1. Raspolaže li Prevent u Visokom potrebnim dozvolama za rad i ako raspolaže, jesu li te 

dozvole dodijeljenje u zakonskoj proceduri i s neophodnim jamstvima poštivanja zakona u 

njihovom korištenju? 

2. Poštuju li se zakonske norme u procesima proizvodnje i upravljanja otpadom u Preventu i 

ako se poštuju, koje su nepravilnosti u radu Preventa do sada ustanovili i kako su ih 

sankcionirali inspektori Federalne uprave za inspekcijske poslove?“ 
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Izaslanik Hilmo Neimarlija također je postavio sljedeće pitanje Federalnom ministarstvu  

rada i socijalne politike: 

 

„Tridesetog studenog prošle godine 28 radnika tvornice Prevent u Visokom zatražilo je 

liječničku pomoć u Domu zdravlja u Visokom. Prema medijskim predstavljanjima, ovaj 

nezapamćeni slučaj kolektivnog obolijevanja, traume ili neuroze bio je posljedica teških uvjeta za 

rad i iscrpljujućeg prekovremenog rada. Što je Ministarstvo rada i socijalne politike Federacije 

Bosne i Hercegovine poduzelo na rasvjetljavanju ovog slučaja i otklanjanju uzroka za moguće nove 

ovakve i slične kolektivne nevolje radnika?“  

 

Izaslanik Ivo Miro Jović  postavio je sljedeće pitanje Ministarstvu komunikacija i prometa, 

Radio-televiziji  Bosne i Hercegovine i Regulatornoj agenciji za kominikacije: 

 
„Čije je vlasništvo Radio 202 i po kom zakonu radi? 

Tko je odobrio frekvenciju za ovaj radio i kada i koliko ima djelatnika na ovom radiju?“ 

 

Izaslanik Zoran Koprivica  postavio je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 

 

“Evidentno je da su Banja Luka, Mostar, Tuzla, Bihać, Doboj, Bijeljina, Trebinje, Prijedor, 

Široki Brijeg, Zenica i Brčko, kao veći politički i gospodarski centri u BiH, značajno zapostavljeni 

kada je riječ o raspoređivanju sjedišta državnih institucija u BiH. O ustavnom načelu ravnopravnosti 

entiteta, kada je riječ o ovim pitanjima, jasno je da se ne može ni govoriti. To jasno upućuje na sliku 

o BiH kao potpuno centraliziranoj zemlji, jer se sjedišta preko 90% njenih institucija nalaze u 

Sarajevu.  

Stoga tražim da Vijeće ministara BiH sačini i u poslovničkom roku dostavi Parlamentarnoj 

skupštini BiH pregled svih formiranih državnih institucija BiH, s naznačenim sjedištem istih i 

njihovim eventualnim organizacijskim dijelovima u drugim mjestima te broju zaposlenih u njima.“ 

 
 
Izaslanica Dušanka Majkić  postavila je sljedeće pitanje Uredu visokog predstavnika u Bosni i 

Hercegovini: 

 
 

1. „Što namjerava uraditi visoki predstavnik da bi se ispravilo višegodišnje kršenje Ustava 

FBiH u pogledu etničke raspodjele šest ključnih pozicija na federalnom nivou, od kojih 

dvije moraju pripadati predstavnicima srpskoga naroda? 
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2. Ima li visoki predstavnik namjeru poduzeti bilo kakve sankcije prema odgovornima u 

Federaciji BiH zbog višegodišnjeg kršenja Ustava? 

3. Kada će visoki predstavnik odgovoriti na moja izaslanička pitanja postavljena na 31. 

(18. 6. 2009) i 35. sjednici (15. 9. 2009.) Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH?“ 

 

Izaslanica Dušanka Majkić također je ponovila pitanja postavljena na 31. sjednici od 18. 6. 

2009. i na 34. sjednici od 15. 9. 2009. 

 
„Kada će Ured OHR/EUSR-a početi s plaćanjem poreza na plaće i doprinosa za svoje 

zaposlene u punom iznosu i time prestati s klasičnom utajom poreza i doprinosa na plaće u 

Republici Srpskoj i Federaciji BiH? 

 

Zašto do danas niste zatražili kaznenu istragu protiv Radislava Jovičića i zašto dokazi protiv 

njega nisu proslijeđeni ravnatelju SIPA-e, Vijeću ministara i Tužiteljstvu BiH?“ 

 

Izaslanik Slobodan Šaraba postavio je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 

 

  „Kada će Vijeće ministara BiH opremiti labaratorij i provesti neophodnu obuku kadrova za 

praćenje rezidua određenih supstancija u proizvodima životinjskog podrijetla?“ 

 

Izaslanica Alma Čolo postavila je sljedeće pitanje Ministarstvu pravde BiH i Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću BiH: 

 

“Uvažavajući neovisnost i nepristranost pravosuđa, a u kontekstu poštivanja članka 6. 

Europske konvencije za zaštitu ljudskih prava i temeljnih sloboda, postavljam sljedeće pitanje 

Ministarstvu pravde i Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine: 

 

Koliko u prosjeku vremenski traju parnični postupci pred sudovima u Bosni i Hercegovini, a 

posebno koliko u prosjeku traju drugostupanjski postupci, tj. postupci po žalbi u parničnom 

postupku pred kantonalnim sudovima u Federaciji BiH i okružnim sudovima u Republici Srpskoj?”  

 

  Dom naroda jednoglasno je usvojio zaključak izaslanice Dušanke Majkić koji glasi: 

 

Obvezuju se institucije BiH koje nisu dostavile odgovor na izaslanička pitanja da u roku od 

15 dana Domu naroda PSBiH dostave odgovore na postavljena izaslanička pitanja. Dom naroda 
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zahtijeva da institucije navedu i razloge zbog kojih odgovori na izaslanička pitanja nisu 

pravovremeno dostavljeni, te tko je za to odgovoran. 

 

Ad-2. Usvajanje Zapisnika 42. sjednice Doma naroda 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Zapisnik 42. sjednice Doma naroda.   

 

Ad-3. Prijedlog zakona o duhanu Bosne i Hercegovine (drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Alma Čolo, Slobodan Šaraba, Dušanka Majkić, Adem Ibrahimpašić i Drago Ljubičić. 

Dom naroda je, s 12 glasova “za” i jednim glasom “suzdržan”, usvojio Zakon o duhanu 

Bosne i Hercegovine sa sljedećim amandmanima: 

 

Amandman I.  

U članku 29. u stavku (1) riječi: „pravne osobe“ zamjenjuju se riječima: „gospodarska 

društva“. 

 

Amandman II.  

U članku 35. u stavku (2) riječi: „tj. stavljanja u promet“ brišu se.  
 

Amandman III.  

U članku 45. stavku (1) u točki c) iza riječi: „ako ne omogući“ dodaju se riječi: 

„organizatoru proizvodnje i“.  
 

Amandman IV.  

U članku 45. stavku (1) u točki f) riječi: „imatelj radnje“ zamjenjuju se riječima: 

„proizvođač duhana“.  

 

Amandman V.  

U članku 49. iza riječi: „koja se bave djelatnostima“ dodaje se riječ „proizvodnje,“.  
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Budući da je Zakon usvojen u različitom tekstu od usvojenog u Zastupničkom domu, Dom 

naroda osnovao je Zajedničko povjerenstvo za usuglašavanje teksta Zakona. Članovima 

Zajedničkog povjerenstva iz Doma naroda imenovani su: Božo Ljubić, Adem Ibrahimpašić i 

Slobodan Šaraba. 

 

Ad-4. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj tarifi Bosne i 

Hercegovine (drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH  

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Alma Čolo, Dušanka Majkić, Božo Ljubić, Slobodan Šaraba, predstavnik predlagatelja 

Vilim Primorac, Drago Ljubičić, Adem Ibrahimpašić i Božo Rajić.    

  Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj 

tarifi Bosne i Hercegovine s jednim amandmanom, koji glasi: 

 

Amandman I.  

 

  U članku 1. u naslovu TARIFNI ANEKS - TARIFNE KVOTE - žive životinje, meso i 

jestivi klaonički proizvodi , u stupcu „Ostali uvjeti“, tekst stavaka 6., 7., i 8. mijenja se i glasi: 

  „Vijeće ministara BiH, ovisno o stanju na domaćem tržištu, u konzultacijama s 

Vanjskotrgovinskom komorom te entitetskim gospodarskim komorama, može predlagati promjene 

pojedinih navednih omjera. Suglasnost daje Parlamentarna skupština BiH. 

  Vijeće ministara BiH može, uz suglasnost Parlamentarne skupštine BiH, a najviše dva puta 

godišnje, ponoviti utvrđene kvote za pojedine tarifne oznake na temelju dokaza o opravdanosti te 

odluke za bh. gospodarstvo. 

  Roba koja se stavlja u slobodan promet, uz korištenje uvoznih tarifnih kvota, podliježe 

carinskom nadzoru krajnje uporabe. Između uvoznika i prerađivača ne može biti posrednika.„ 

 

Ad-5. Prijedlog zakona o zaštiti novih sorti bilja u Bosni i Hercegovini (drugo čitanje) - 

predlagatelj: Vijeće ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 

sudjelovala Alma Čolo. 

  Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o zaštiti novih sorti bilja u Bosni i Hercegovini 

u predloženom tekstu. 
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Ad-6. Prijedlog zakona o radnom vremenu, obveznim odmorima mobilnih radnika i 

uređajima za evidentiranje u cestovnom prijevozu (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Alma Čolo, Dušanka Majkić, Ivo Miro Jović i Rudo Vidović, ministar prometa i 

komunikacija BiH.  

Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o radnom vremenu, obveznim 

odmorima mobilnih radnika i uređajima za evidentiranje u cestovnom prijevozu u prvom čitanju.  

 
Ad-7. Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o klasifikaciji djelatnosti u Bosni i Hercegovini 

(prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Ivo Miro Jović, Dušanka Majkić i Zoran Koprivica. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o klasifikaciji 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini u prvom čitanju. 

 

Ad-8. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Javnom radiotelevizijskom 

sustavu Bosne i Hercegovine (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Alma Čolo, Dušanka Majkić, Branko Zrno i Rudo Vidović, ministar prometa i 

komunikacija BiH.  

Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

Javnom radiotelevizijskom sustavu Bosne i Hercegovine u prvom čitanju. 

 

Ad-9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Javnom radiotelevizijskom 

servisu Bosne i Hercegovine (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

Javnom radiotelevizijskom servisu Bosne i Hercegovine u prvom čitanju. 
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Ad-10. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunikacijama (prvo čitanje) 

-  predlagatelj: Vijeće ministara BiH  

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

komunikacijama u prvom čitanju. 

 

Ad-11. Prijedlog zakona o autorskim i srodnim pravima (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Ivo Miro Jović, Dušanka Majkić i Lidija Vignjević, predstavnica predlagatelja. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio u prvom čitanju Prijedlog zakona o autorskim i 

srodnim pravima uz sljedeći zaključak: 

Zadužuje se Ustavnopravno povjerenstvo Doma naroda da, u suradnji s Ustavnopravnim 

povjerenstvom Zastupničkog doma, organizira i provede Javnu raspravu o Prijedlogu zakona o 

kolektivnom ostvarivanju autorskih i srodnih prava i Prijedlogu zakona o autorskim i srodnim 

pravima na koju će, putem sredstava informiranja, biti pozvane sve zainteresirane pravne i fizičke 

osobe s teritorija BiH. 

 

Ad-12. Prijedlog zakona o kolektivnom ostvarivanju autorskih i srodnih prava (prvo čitanje) - 

predlagatelj:  Vijeće ministara BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio u prvom čitanju Prijedlog zakona o kolektivnom 

ostvarivanju autorskih i srodnih prava uz sljedeći zaključak: 

 

- Zadužuje se Ustavnopravno povjerenstvo Doma naroda da, u suradnji s Ustavnopravnim 

povjerenstvom Zastupničkog doma, organizira i provede Javnu raspravu o Prijedlogu 

zakona o kolektivnom ostvarivanju autorskih i srodnih prava i Prijedlogu zakona o 

autorskim i srodnim pravima na koju će, putem sredstava informiranja, biti pozvane sve 

zainteresirane pravne i fizičke osobe s teritorija BiH. 
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Ad-13. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osnovama sigurnosti prometa 

na cestama u Bosni  i Hercegovini (prvo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH 

  

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Alma Čolo, Slobodan Šaraba, Dušanka Majkić, Božo Rajić i Rudo Vidović, ministar 

prometa i komunikacija BiH.  

Dom naroda je, s 11 glasova “za” i jednim glasom “suzdržan”, usvojio u prvom čitanju 

Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 

Bosni  i Hercegovini uz sljedeći zaključak:  

Budući da Zastupnički dom Parlamentarne skupštine BiH još nije okončao proceduru 

usvajanja Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osnovama sigurnosti prometa na 

cestama u Bosni i Hercegovini, produljuje se amandmanska faza za ovaj Prijedlog zakona do 48 sati 

prije održavanja sjednice Povjerenstva za vanjsku i trgovinsku politiku, carine, promet i veze Doma 

naroda Parlementarne skupštine BiH na kojoj će biti razmatran. 

 

Ad-14. Razmatranje Godišnje platforme o obavještajno-sigurnosnoj politici s Mišljenjem 

Zajedničkog povjerenstva za nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije 

Bosne i Hercegovine -  predlagatelj: Predsjedništvo BiH 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Božo Rajić, Dušanka Majkić i Hazim Rančić. 

Dom naroda, s dva glasa „za“, sedam glasova „protiv“ i četiri glasa „suzdržan“, nije 

usvojio negativno Mišljenje Zajedničkog povjerenstva. Na prijedlog Zajedničkog povjerenstva za 

nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije BiH, jednoglasno je usvojen zaključak kojim 

se Godišnja platforma vraća Predsjedništvu Bosne i Hercegovine  koje ju je odobrilo. 

 

Ad-15. Razmatranje zaključka Zajedničkog povjerenstva za ljudska prava, prava djeteta, 

mlade, useljeništvo, izbjeglice, azil i etiku, usvojen na 18. sjednici Zajedničkog 

povjerenstva, održanoj 5. 2. 2009.  

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Slobodan Šaraba, Božo Rajić, Dušanka Majkić, Adem Ibrahimpašić, Branko Zrno, 

Alma Čolo i Hilmo Neimarlija. 
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Dom naroda je, s 10 glasova “za”, dva glasa “protiv” i jednim glasom “suzdržan”, 

usvojio Zaključak Zajedničkog povjerenstva za ljudska prava, prava djeteta, mlade, useljeništvo, 

izbjeglice, azil i etiku koji glasi: 

Parlamentarna skupština BiH traži pokretanje inicijative kod Ureda visokog predstavnika za 

preispitivanje svih odluka visokog predstavnika kojima su smijenjene određene osobe ili da visoki 

predstavnik donese odluku kojom će tu ovlast prenijeti na Instituciju ombudsmana BiH ili neku 

drugu instituciju. 

 

Ad-16. Izbor tri člana Upravnog odbora Agencije za razvoj visokog obrazovanja i 

osiguravanje kvalitete na razdoblje od tri godine (Prijedlog jedinstvene kandidatske 

rang-liste Privremenog zajedničkog povjrenstva obaju domova PSBiH) 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 

sudjelovao Drago Ljubičić. 

Dom naroda je, s 12 glasova “za” i jednim glasom “suzdržan”, imenovao  Aidu Abadžić 

Hodžić, Vladu Majstorovića i Miljana Popića članovima Upravnog odbora Agencije za razvoj 

visokog obrazovanja i osiguravanje kvalitete na razdoblje od tri godine. 

 

Ad-17. Imenovanje tri člana iz Doma naroda PSBiH u Povjerenstvo za izbor i praćenje rada 

Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije 

 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je imenovao Sulejmana Tihića, Dušanku Majkić i Iliju 

Filipovića u Povjerenstvo za izbor i praćenje rada Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju 

borbe protiv korupcije. 

 

Prije prelaska na razmatranje sljedećih točaka dnevnog reda, Predsjedatelj Doma naroda 

predložio je da se Dom izjasni o objedinjenom davanju suglasnosti za ratificiranje za sve navedene 

točke, što je jednoglasno usvojeno. 

 

 Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovim točkama dnevnoga reda. Nije bilo 

izaslanika prijavljenih za raspravu. Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje: 
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Ad-18. Sporazuma između Ministarstva vanjskih poslova BiH i Federalnog ministarstva europskih 

i međunarodnih poslova Republike Austrije o suradnji na području razvitka,  

Ad-19. Ugovora o kreditu za Projekt izgradnje postrojenja za desumporizaciju gorivnih plinova za 

Termoelektranu Ugljevik između Japanske agencije za međunarodnu suradnju i Bosne i 

Hercegovine,  

Ad-20. Ugovora o zajmu i projektu između KfW-a, Frankfurt  na Majni, i Bosne i Hercegovine i 

Republike Srpske i Grada Banje Luke - Vodoopskrba i kanalizacija u gradu Banjoj Luci 

(komponenta 1: vodoopskrba),  

Ad-21. Ugovora o financiranju i projektu između KfW-a, Frankfurt  na Majni, i Bosne i Hercegovine 

i Republike Srpske i Grada Banje Luke – Gradski sustav vodoopskrbe i odvodnje otpadnih 

voda u gradu Banjoj Luci (komponenta 2: sustavi odvodnje otpadnih voda), 

Ad-22. Sporazuma o zajmu između Bosne i Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo financija 

i trezora BiH, i Mađarske izvozno-uvozne banke za projekt - Tretman otpadnih voda 

u općini Tuzla, 

Ad-23. Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Češke Republike o izbjegavanju dvostrukog 

oporezivanja i sprečavanju utaje poreza na dohodak i  imovinu, 

Ad-24. Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Federativne Republike Brazil o 

oslobađanju od viza za nositelje diplomatskih, zvaničnih ili službenih putovnica, 

Ad-25. Amandmana na Ustav Međunarodne organizacije rada iz 1997. godine.  

 

 

  Sjednica je okončana u 14  sati. 

 

Sastavni dio Zapisnika je neautorizirani transkript 43. sjednice Doma naroda. 

 

 

 

             TAJNIK                                                                          PREDSJEDATELJ                                           

      DOMA NARODA                                                                   DOMA NARODA    

        Marin Vukoja                                                                             Sulejman Tihić 

 


